UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số: 4196 /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 05   tháng  10  năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc hết thời gian thực hiện trụ, bảng quảng cáo tại vị trí theo Đề án điều

chỉnh Quy hoạch tuyên truyền cổ động trực quan và quảng cáo ngoài trời

thành phố Cần Thơ giai đoạn 2010 - 2015, định hướng 2020

Căn cứ Quyết định số 3439/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2014, của

Ủy ban nhân dân thành phố, về việc phê duyệt Đề án điều chỉnh Quy hoạch tuyên

truyền cổ động trực quan và quảng cáo ngoài trời thành phố Cần Thơ giai đoạn

2010 - 2015, định hướng 2020 (gọi tắt là Đề án điều chỉnh quy hoạch quảng cáo);

Căn cứ Công văn số 3574/UBND-KGVX, ngày 15 tháng 9 năm 2017, của

Ủy ban nhân dân thành phố, về việc chấn chỉnh, xử lý các trường hợp vi phạm

trong lĩnh vực quảng cáo ngoài trời.

Theo nội dung Đề án điều chỉnh quy hoạch quảng cáo, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đã thông báo, cụ thể:

- Tuyến đường dẫn Cầu Cần Thơ: đã thông báo 80 vị trí (trong tổng số 86

vị trí). Trong đó, số vị trí thông báo đã đầu tư, xây dựng là 34, số vị trí thông báo

nhưng chưa thực hiện thủ tục đầu tư, xây dựng là 46.

- Tuyến đường Võ Văn Kiệt: đã thông báo 14 vị trí (trong tổng số 26 vị trí).

Trong đó, số vị trí thông báo đã đầu tư, xây dựng là 01, số vị trí thông báo nhưng

chưa thực hiện thủ tục đầu tư, xây dựng là 13.

- Tuyến đường Quang Trung: đã thông báo 03 vị trí (trong tổng số 03 vị

trí). Trong đó, số vị trí thông báo nhưng chưa thực hiện thủ tục đầu tư, xây dựng

là 02.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo nội dung cụ thể như sau:

1. Các Công ty nhận vị trí để thực hiện quảng cáo nhưng sau 12 tháng chưa

triển khai xây dựng (theo quy định tại các văn bản đã giao, sau 12 tháng nếu đơn

vị không thực hiện thì xem như không có nhu cầu thực hiện):

* Tuyến đường dẫn cầu Cần Thơ:

- Công ty CP Đầu tư Xây dựng và Du lịch Mekong: CCT51.

- Công ty TNHH Quảng cáo và Thương mại Hải Vân: CCT35, CCT39.

- Công ty TNHH Quảng cáo Đất vàng: CCT4C.

- Công ty TNHH Quảng cáo Thương mại Phát Tài: CCT34, CCT42,

CCT6C.

- Công Ty CP Đầu Tư An Phương (An Pi): CCT3B.

- DNTN Quảng cáo Hải Đăng: CCT4B.

- Công ty TNHH Quảng cáo và Thương mại Toàn Cầu: CCT20, CCT6B.

- Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Đồng Phát: CCT13.

- Công ty TNHH Mỹ thuật – Quảng cáo ngoài trời Anh Khôi: CCT66

- Công ty CP phát triển Thủ Đô: CCT43, CCT46.

* Tuyến đường Quang Trung

- Công ty TNHH MTV TM Quảng cáo Huệ Liên: QT3.

- Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Quảng cáo 3 Miền: QT2.

2. Các Công ty nhận vị trí để thực hiện khai thác quảng cáo tài trợ cho Câu

lạc bộ Bóng đá Cần Thơ nhưng chưa triển khai xây dựng, chưa thực hiện đúng

hợp đồng tài trợ:

* Tuyến đường Võ Văn Kiệt:

Công ty TNHH Nhà nước MTV Xổ số kiến thiết Cần Thơ (hợp tác với Công

ty TNHH Quảng cáo Thương mại Toàn Cầu): MT-TN2A, MT-TN1B, MT-TN1C,

MT-TN5, MT-TN6, MT-TN13, MT-TN14, MT-TN21, MT-TN22, MT-TN29, MT-

TN30, MT-TN37, MT-TN38.

* Tuyến đường dẫn cầu Cần Thơ:

Công ty TNHH Nhà nước MTV Xổ số kiến thiết Cần Thơ (hợp tác Công ty

TNHH Quảng cáo Thương mại Toàn Cầu): CCT3C, CCT9, CCT10, CCT17,

CCT25, CCT29, CCT31, CCT32, CCT33, CCT36, CCT37, CCT40, CCT41,

CCT44, CCT45, CCT48, CCT49, CCT52, CCT53, CCT56, CCT57, CCT60,

CCT61, CCT64, CCT65, CCT67, CCT68, CCT69, CCT70, CCT72.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Công ty nêu trên thực hiện

thủ tục về xây dựng các vị trí đã được thông báo theo quy định và thông báo về

Sở trong vòng 30 ngày kể từ ngày ký thông báo này.

Nếu quá thời gian đã nêu, các Công ty có tên trong thông báo này không có

phản hồi thì xem như không có nhu cầu thực hiện các hoạt động quảng cáo tại vị trí

đã được thông báo. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sẽ xem xét, bố trí vị trí này

cho đơn vị khác có nhu cầu xây dựng bảng quảng cáo và không giải quyết những

khiếu nại có liên quan về sau của các Công ty.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ thông báo đến quý

Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- UBND thành phố (để b/c);

- Thanh tra Sở VHTTDL;

- Sở Xây dựng TPCT;

- UBND các quận Cái Răng, Bình Thủy;

- Phòng VH&TT các quận Cái Răng, Bình Thủy;

- Các Công ty quảng cáo có tên trong thông báo;

- Công ty TNHH Quảng cáo Thương mại Toàn Cầu;

- Cổng thông tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVH.

Trần Việt Phường

		2017-10-05T16:35:04+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!